
393736-2018 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 393736-2018 - Procedură concurențială
Germania-Saarbrücken: Lucrări de instalare de echipamente sanitare
OJ S 174/2018 11/09/2018
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken – GMS
Adresă: Bahnhofstraße 32
Localitate: Saarbrücken
Cod NUTS: DEC01 Regionalverband Saarbrücken
Cod poștal: 66111
Țară: Germania
E-mail: lhs-gms@saarbruecken.de
Telefon: +49 681905-1509
Fax: +49 681905-1543

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: www.gms.saarbruecken.de
Adresa profilului cumpărătorului: www.gms.saarbruecken.de

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-165b2fce2f9-
111cb917d76fe648
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Stadion im Ludwigspark – Sanitärtechnische Anlagen der Funktionsgebäude
Număr de referinţă: 2310/2018 NB-11055-001

Cod CPV principal
45332400 Lucrări de instalare de echipamente sanitare

Tipul contractului
Lucrări

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/393736-2018
mailto:lhs-gms@saarbruecken.de?subject=TED
http://www.gms.saarbruecken.de
http://www.gms.saarbruecken.de
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-165b2fce2f9-111cb917d76fe648
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-165b2fce2f9-111cb917d76fe648


393736-2018 Page 2/6

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
Sanitär Funktionsgebäude

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: DEC01 Regionalverband Saarbrücken

Descrierea achiziţiei publice
Nachfolgend wesentlichen Massen, liefern und montieren
— Ca. 650 m Schmutzwasserleitung als Abwasserleitungen aus PP Rohren und Formstücken 
mit glatten Rohr in den Nennweiten DN30 bis DN 150,
— Ca. 100 m Regenwasserleitung als HDE-System in den Nennweiten DN40 bis DN70,
— Ca. 50 m Regenwasserleitung als Freispiegelsystem aus SML-Rohren in der Nennweite 
DN100,
— Ca. 9 Dachabläufe DN 70 – DN100,
— Ca. 1200 m Trinkwasserverrohrung im Edelstahl Presssystem 15 x 1 bis 108 x 2,
— Ca. 170 Sanitärgegenstände als WC´s, Waschtische, Duschen, Urinale,
— Ca. 7 m Trockenurinalrinnen,
— Ca. 12 Bodenabläufe DN 100,
— Trennstation Löschwasser 132 m3/h,
— 6 Wandhydranten Typ F,
— 200 m Löschwasserleitungen aus Edelstahl DN 50 – DN 150, einschl. Verteiler,
— 42 Handfeuerlöscher, Schaum- oder CO2-Löscher.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 01/02/2019 Încheiere: 28/02/2020
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare



393736-2018 Page 3/6

III.1.2.

III.1.1. Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
III 1.1 Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig 
entweder durch die ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ gem. Formblatt 124 EU oder 
eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt 
das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 
EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in der deutschen Sprache beizufügen.
Das Formblatt 124 EU liegt den Vergabeunterlagen bei.
Ggf. Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes.
Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation.
Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.
Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung
Ggf. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft wenn besondere Nachweise 
oder Zertifikate gefordert werden:
Fachunternehmerbescheinigung

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Wirtschaftliche Leistungsfähigkeit:
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) die Eignung für die zu 
vergebende Leistung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder durch die 
ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)mit dem Angebot 
nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl 
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 
Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die 
deutsche Sprache beizufügen.
Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er 
Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen 
ausgeführten Leistungen.



393736-2018 Page 4/6

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

Falls das Angebot in die engere Wahl kommt, ist eine Bestätigung eines Wirtschaftsprüfers
/Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder entsprechend testierte 
Gewinn- und Verlustrechnungen auf Verlangen vorlegen.

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) die Eignung für die zu 
vergebende Leistung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder durch die 
ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)mit dem Angebot 
nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl 
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 
Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die 
deutsche Sprachebeizufügen.
Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind Ich erkläre/Wir 
erklären, dass ich/wir in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren vergleichbare 
Leistungen ausgeführt habe/haben. Falls mein/unser Angebot in die engere Wahl kommt, 
werde ich/werden wir 3 Referenznachweise aus den letzten dreiabgeschlossenen 
Geschäftsjahren mit

Condiţii referitoare la contract

Condiţii de executare a contractului
Baustellenordnung
Für die Landeshauptstadt Saarbrücken ist es eine Verpflichtung, der Sicherheit und dem 
Gesundheitsschutz von Fremdfirmenmitarbeiter den gleichen Stellenwert einzuräumen, wie 
den eigenen Beschäftigten.
Mit der von der LHS erstellten „Baustellenordnung und Arbeitsschutzbestimmungen für 
Fremdfirmen“ soll sichergestellt werden, dass die Gesundheit und die körperliche 
Unversehrtheit aller Personen, die mit den Baumaßnahmen der Landeshauptstadt 
Saarbrücken Kontakt haben, nicht beeinträchtigt werden. Jeder Auftragnehmer (AN) hat sein 
Personal über den Inhalt der Baustellenordnung und Arbeitsschutzbestimmungen für 
Fremdfirmen zu unterrichten, ihre Einhaltung ist Teil der Vertragserfüllung.
Webcam
Die Umbauarbeiten im Ludwigsparkstadion werden von einer Webcam aufgezeichnet und im 
Internetportal der Landeshauptstadt Saarbrücken veröffentlicht.
Der Auftragnehmer muss bei Auftragsannahme seine Einwilligung erklären!

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă



393736-2018 Page 5/6

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 17/10/2018 14:15Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 03/12/2018

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 17/10/2018 14:15Ora locală: 
Locul: 
Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken – GMS
Bahnhofstraße 32
66111 Saarbrücken
Deutschland

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Vergabekammern des Saarlandes
Adresă: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66119
Țară: Germania

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, kann ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt 
werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: Vergabekammern des Saarlandes
Adresă: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Localitate: Saarbrücken
Cod poștal: 66119



393736-2018 Page 6/6

VI.5.

Țară: Germania
E-mail: vergabekammern@wirtsschaft.saarland.de
Telefon: +49 681501-4994
Fax: +49 681501-3506
Adresă internet: www.saarland.de/3339.htm

Data expedierii prezentului anunț
07/09/2018

mailto:vergabekammern@wirtsschaft.saarland.de?subject=TED
http://www.saarland.de/3339.htm

